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 Zgodnie z art. 179 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t.j. Dz. U. 2025r. poz. 49 z późn. zm.), w terminie do 31 marca każdego roku wójt składa radzie gminy roczne 

sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane  

z realizacją zadań. Rada gminy, biorąc pod uwagę zgłoszone potrzeby, uchwala gminne programy wspierania 

rodziny. Zadania z zakresu wspierania rodziny w Gminie Nowogród realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Nowogrodzie. Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem, z uwzględnieniem 

zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego. 

 

ZADANIA WŁASNE GMINY Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY 
 I ICH REALIZACJA W 2025 ROKU 

1. Opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

W 2025 roku został opracowany i przyjęty do realizacji Gminny Program Wspierania Rodziny na lata  

2025-2027 (Uchwała Rady Miejskiej w Nowogrodzie Nr IX/57/25 z dnia 26.03.2025r.).  

Program realizowany był przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie we współpracy z Sądem 

Rejonowym w Łomży, kuratorami sądowymi, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Nowogrodzie, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łomży, Zespołem Interdyscyplinarnym  

w Nowogrodzie,  Posterunkiem Policji w Nowogrodzie, Zespołem Szkół Samorządowych w Nowogrodzie, 

Przychodnią Rejonową w Nowogrodzie.  

Sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie cząstkowych sprawozdań zgromadzonych od w/w instytucji, 

danych własnych ośrodka, informacji pozyskanych drogą telefoniczną i ze stron internetowych . 

Podstawowym celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest utworzenie spójnego systemu wsparcia 

rodzin i dzieci, przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych, mających na 

celu przywrócenie im zdolności do wypełniania tych ról, poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy  

w opiece i wychowaniu dzieci.  

 

Cele szczegółowe programu realizowane były w następujący sposób: 

 

L.p. Cel Zrealizowane działania (termin realizacji) 

 

1. Diagnozowanie  

i analiza środowiska 

rodzinnego 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie: 

W 2025 roku, pracownicy socjalni przeprowadzili 110 wywiadów 

środowiskowych w rodzinach przeżywających trudności,  z pomocy ośrodka 

udzielonej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej skorzystało 62 rodziny,  

tj. 171 osób  (w tym: 3 rodziny w  formie pracy socjalnej, tj. 7 osób) 

Zespół Szkół Samorządowych w Nowogrodzie: 

W 2025 roku zostały przeprowadzone konsultacje specjalistów skierowane 

do rodziców uczniów przejawiających zachowania demoralizujące, 

trudności edukacyjne i wychowawcze. Współpracowano z instytucjami 

wspierającymi rozwój dzieci oraz Policją, OPS w rozwiązywaniu 

problemów wychowawczych (przemoc rówieśnicza, cyberprzemoc, uczeń 

w kryzysie emocjonalnym) a także podczas wspierania rodziców i uczniów 

w trudnych sytuacjach. Kierowano do Sądu Rodzinnego wnioski o wgląd  

w sytuację rodzinną uczniów przejawiających zachowania demoralizujące. 

Podpisywano kontrakty z uczniami, rodzicami w sytuacji niskiej frekwencji 

ucznia w szkole. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łomży: 

W 2025 r. ze specjalistycznych konsultacji w celu sprecyzowania 

czynników mających wpływ na dysfunkcyjność rodziny skorzystało 20 

osób. Z porad prawnych skorzystało 6 osób, natomiast z porad 

psychologicznych 14 osób. Czynniki, które wpłynęły na dysfunkcjonalność 

rodziny: przemoc, uzależnienie, niepełnosprawność, nieporadność w 

sprawach opiekuńczo wychowawczych, problemy wychowawcze, wypadki 

losowe. 
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Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej  

w Sławcu z konsultacji psychologicznych skorzystało 42 rodziny w tym  

30 rodzin z terenu miasta Nowogród oraz 12 rodzin z obszarów wiejskich 

gminy Nowogród. 
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Zabezpieczenie 

podstawowych potrzeb 

bytowych dziecka  

i rodziny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie: 

W 2025 roku dożywianiem objęto 45 uczniów w przedszkolach, szkołach 

podstawowych i średnich. Wydano ogółem 5 511  gorących posiłków. 

W ramach programu FEAD Ośrodek wspólnie z PKPS w Łomży udzielił 

pomocy żywnościowej dla rodzin naszej gminy znajdujących się w trudnej 

sytuacji życiowej. Wydano skierowania do pomocy żywnościowej dla 64 

rodzin, żywność otrzymało 235 osób. 

Zasiłki rodzinne wypłacono dla 195 dzieci. 

Fundusz alimentacyjny dla 14 dzieci. 

Przychodnia Rejonowa w Nowogrodzie przeprowadziła w 2025r.: 

W ramach realizacji programu podejmowano następujące działania: 

- badania bilansowe, 6 latki – 25 dzieci, 7 – latki – 25 dzieci, 10 latki - 20 

dzieci, 14 latki – 36  dzieci; 

- badania przesiewowe, klasy V – 30 dzieci; 

- profilaktykę fluoryzacji zębów w klasach I-VI – 206 dzieci. 

Ponadto udzielono pierwszej pomocy 163  uczniom w szkole, kontaktowano 

się z rodzicami dzieci informując o stanie zdrowia. 

W klasach I – VIII w ramach oświaty zdrowotnej przeprowadzano 

pogadanki na temat: 

- higieny jamy ustnej, 

- higieny osobistej,  

- program profilaktyczny zdrowie – tak, uzależnienia – nie. 

Urząd Miejski w Nowogrodzie: 

W 2025 roku pomocą finansową w formie stypendiów szkolnych objęto  

w okresie: 

od I do VI 2025 r. - 31 uczniów 

od IX do XII 2025 r. - 30 uczniów 
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Rozwijanie 

umiejętności 

opiekuńczo - 

wychowawczych 

rodzin, zapewnienie 

specjalistycznego 

poradnictwa  

i wsparcia 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie: 

W 2025 roku pod opieką asystenta było 3 rodziny. Zadaniem asystenta była 

organizacja pracy z rodziną w miejscu zamieszkania lub w miejscu 

wskazanym przez rodzinę. Upowszechniono informację na stronie: 

https://nowogrod.com/index.php/o-miescie/organizacja/osrodek/270-

wspieranie-rodziny. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łomży: 

W 2025 r. ze specjalistycznego poradnictwa skorzystało: 

- psychologicznego – 14 osób 

- prawnego – 6 osób 

Ogółem udzielono 20 porad (14 porad psychologicznych i 6 porad 

prawnych). 

Zakres i tematyka poradnictwa psychologicznego związana była z 

indywidualnymi potrzebami osób. Poradnictwo było świadczone m.in. na 

rzecz osób i rodzin mających trudności lub wykazujących potrzebę wsparcia 

w rozwiązywaniu problemów życiowych, osób doświadczających kryzysu 

w związku z wypadkami losowymi w tym problemów interpersonalnych, 

wychowawczych, psychospołecznych, problemów dot. przemocy w 

rodzinie, czy opieki nad osobą niepełnosprawną. 

Zakres i tematyka porad prawnych związana była z indywidualnymi 

potrzebami klientów i obejmowała poradnictwo oraz sporządzanie  

pozwów, pism, wniosków i skarg. Wśród najczęściej zgłaszanych 

problemów znajdują się zagadnienia m.in. z zakresu: prawa cywilnego, 

prawa karnego, prawa rodzinnego. 

 

Zespół Szkół Samorządowych w Nowogrodzie: 

W 2025 r. konsultacji i porad w ZSS  dla uczniów i rodziców udzielali 
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pedagog, psycholog, pedagog specjalny i logopeda (łącznie udzielono około 

100 konsultacji i porad). Prowadzono na terenie ZSS zajęcia specjalistyczne 

– zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno-społeczne, terapię logopedyczną. Szkoła współpracowała z 

Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną i Ośrodkiem Środowiskowej Opieki 

Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Sławcu. 

Współpraca dotyczyła  diagnozowania i terapii  uczniów mających 

trudności edukacyjne, emocjonalne, komunikacyjne, mających  trudną 

sytuację rodzinną.  

4 Zapobieganie 

powstawaniu sytuacji 

kryzysowych 

wymagających 

interwencji oraz 

rozwiązywania  

już istniejących 

W celu zapobiegania sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz 

rozwiązywania już istniejących były podejmowane następujące działania. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie: 

Pracownicy socjalni i asystent rodziny systematycznie monitorowali rodziny 

zagrożone kryzysem, współpracowali z wieloma instytucjami w celu 

pomocy rodzinom zagrożonym dysfunkcjami.  

 

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Nowogród: 

W 2025r. działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

realizowane były poprzez cele Gminnego Program Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Gminie Nowogród  na lata 2024-2028 ustanowionego  uchwałą  nr 

LVII/380/24 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 06.03.2024 r. 

Program koordynowany był  przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Nowogrodzie we współpracy z członkami ZI. W 2025 roku odbyło się 6 

posiedzeń ZI  i 33 spotkania grup diagnostyczno - pomocowych.  

Liczba wszczętych spraw w ramach procedury „NK” w 2025r. – 9,   

z tego zakończonych – 4. Członkowie ZI d iagnozowali sytuację  w  

poszczególnych  rodzinach, wymieniali się informacjami, omawiali 

możliwości  udzielenia  odpowiedniego  wsparcia  rodzinie. Omawiane  

były   również   możliwości   dotyczące  profilaktyki,  rozpowszechnianie  

informacji na temat  przemocy, programów korekcyjno – edukacyjnych 

dla sprawców przemocy.  Dobra współpraca , wymiana spostrzeżeń, 

pozwoliła na podjęcie szybkich działań. Bezpośredni sposób 

przekazywania informacji i podejmowanie konkretnych działań 

usprawniły  pracę  instytucji  zaangażowanych  w  przeciwdziałanie  

przemocy. 

 

Posterunek Policji w Nowogrodzie: 

W 2025 r. łącznie na terenie gminy Nowogród odnotowano 24 

interwencje dotyczące przemocy domowej – 8 na terenie miasta 

oraz 16 na terenie gminnym , w tym wobec osób nietrzeźwych. 

Wszczęto 9 procedur NK, skierowano 2 wnioski do Sądu 

Rejonowego w Łomży o skontrolowanie władzy rodzicielskiej. 

Przeprowadzono 6 postępowań w kierunku stosowania przemocy 

domowej. Monitorowano  rodziny w ramach procedury NK, 

odbywano wspólne wizyty w środowisku z pracownikami OPS. 

Siedmiu sprawców przemocy zostało zatrzymanych w PDOZ oraz 

jeden ze sprawców przemocy domowej było doprowadzony  do 

jednostki policji celem wytrzeźwienia.  Ponadto wobec sprawców 

przemocy stosowano środki prewencyjne policyjne w postaci : 

nakaz/zakaz opuszczenia zajmowanego lokalu – 4 osoby, zakaz 

zbliżania się – 4 osoby i zakaz kontaktowania się 4 osoby. 

Skierowano 12 powiadomień w sprawie uzależnienia od alkoholu i 

innych środków w ramach prowadzonych procedur Niebieskiej 

Karty oraz skierowano 18 powiadomień w sprawie uzależnienia od 

alkoholu i innych środków w rodzinach w których występuje 

problem alkoholowy.  

 



5 

 

Zespół Szkół Samorządowych w Nowogrodzie:  

W ramach realizacji  szkolnych programów wychowawczo-

profilaktycznych na rok szkolny 2024/25 i 2025/2026  zrealizowano 

następujące  zadania przeciwdziałające  przemocy, a zarazem  zapewniające 

uczniom bezpieczeństwo: 

- Zapoznano uczniów z prawami dziecka, obowiązkami i prawami ucznia 

podczas godzin z wychowawcą, rozmów indywidualnych z pedagogiem 

szkolnym, psychologiem.  

- Zapoznano nowych uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników ZSS w 

Nowogrodzie ze Standardami Ochrony Małoletnich; przypomniano 

uczniom kl. 2-3, 4-8 oraz ich rodzicom Standardy Ochrony Małoletnich.                                                                                                         

- Poinformowano uczniów, gdzie mogą szukać pomocy w przypadku 

doznania przemocy ze strony dorosłych poprzez pogadanki z 

wychowawcami, pedagogiem szkolnym, spotkania z policjantem, kuratorem 

zawodowym. 

- Podczas zajęć wychowania do życia w rodzinie uczniowie poznali jak 

budować właściwe relacje w rodzinie. 

- Pedagog szkolny i psycholog  konsultowali się z policjantem, 

pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie, Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej nr 1 w Łomży, Ośrodka Opieki 

Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Sławcu, 

kuratorem zawodowym w kwestii zachowań ryzykownych uczniów i 

zachowań ryzykownych w rodzinach uczniów. 

- Psycholog, pedagog szkolny, wychowawcy brali udział w spotkaniach 

grup diagnostyczno – pomocowych, podczas których diagnozowano 

sytuację rodzin uczniów i opracowywano plan pomocy (Procedura 

Niebieskiej Karty). 

- Zorganizowano festyn profilaktyczno-edukacyjny podsumowujący 

działania profilaktyczne w zakresie zdrowego stylu życia, zasad zachowania 

w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia. 

- Pedagog szkolny, psycholog, pedagog specjalny, wychowawcy, 

nauczyciele uczestniczyli w szkoleniach i konferencjach dotyczących: 

zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży, procedury zakładania 

Niebieskiej Karty, komunikacji z rodzicami, relacji w rodzinie, dziecka w 

kryzysie, wpływu Internetu na zachowania ryzykowne uczniów, uzależnień 

behawioralnych, realizacji programów profilaktycznych. Zdobytą wiedzę i 

umiejętności wykorzystali w pracy indywidualnej z uczniami mającymi 

problemy emocjonalne, czy rodzinne, jak również do współpracy z 

rodzicami tych uczniów. 

- Zorganizowano szkolenia dla rodziców pt: ,,Uważni rodzice, czyli jak 

zapobiegać uwodzeniu dzieci online”, które prowadzone było przez 

pedagoga z PPP nr 1 w Łomży. 

- W klasach 1-8 realizowano program profilaktyczny ,,Godzina dla Młodych 

Głów” dotyczący zdrowia psychicznego uczniów. 

- Zorganizowano warsztaty profilaktyczne dla uczniów: klas 7a, 7b - ,,Smak 

życia” oraz udział uczniów klas 5a, 5b w rekomendowanym programie 

profilaktycznym ,,Debata ( profilaktyka uzależnienia od dopalaczy i innych 

substancji psychoaktywnych; zajęcia prowadzone były przez terapeutę 

Centrum Profilaktyki Ekspert z Krakowa, a sfinansowane były przez Urząd 

Miejski w Nowogrodzie). 

- Przeprowadzono akcje profilaktyczne: „Światowy Dzień Rzucania 

Palenia”, „Światowy Dzień Zdrowia”, „Światowy Dzień bez Papierosa”, 
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,,Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego”, oraz włączono się do 

Ogólnopolskiej Kampanii ,,Dzieciństwo Bez Przemocy” podczas których, 

oprócz zajęć z uczniami, rozpowszechniono materiały psychoedukacyjne 

dla uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników szkoły poprzez gazetkę 

wirtualną, Internet, kącik informacyjny. 

- Pedagog szkolny, psycholog, pedagog specjalny udzielali wskazówek  

i porad uczniom i rodzicom w przypadku trudnych sytuacji rodzinnych, 

gdzie mogą znaleźć fachową pomoc; przeprowadzali rozmowy 

indywidualne z uczniami mającymi konflikty z kolegami; byli w stałym 

kontakcie z rodzicami uczniów sprawiających problemy wychowawcze. 

- Pedagog szkolny, psycholog i pedagog specjalny współpracowali z 

instytucjami wspierającymi wychowanie dzieci i młodzieży w przypadku 

uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji rodzinnej (zaniedbania 

wychowawcze, rozwód rodziców): Policją, Sądem Rodzinnym, Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Nowogrodzie, Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną nr 1 w Łomży. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Nowogrodzie: 

- współpracowała z WOPiTU w Łomży w sprawie badań i opiniowania 

osób z problemem uzależnienia od alkoholu  i finansowanie tych badań; 

- współfinansowała koszty utrzymania punktu konsultacyjnego w 

Nowogrodzie (ogółem udzielono 60 konsultacji w 2025 r.); 

- współpracowała z Posterunkiem Policji w Nowogrodzie w zakresie 

podejmowania działań wobec 18 osób nadużywających alkoholu do 

poddania się leczeniu odwykowemu. 

 

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Nowogrodzie: 

Organizowano działania o charakterze środowiskowym np. edukacja 

społeczna i obywatelska, organizowanie imprez i spotkań o charakterze 

integracyjnym, kulturalnym, sportowym, edukacyjnym oraz inspirowanie 

mieszkańców do udziału w nich: 

- Dziewczęcy Zespół Śpiewaczy z Nowogrodu składający się z 7 osób 

- Jegódki z Nowogrodu – 13 osób 

- Zajęcia gimnastyki artystycznej dla dzieci w wieku przedszkolnym i 

szkolnym – 20 osób 

- Warsztaty skrzypcowe – 4 osoby 

Teatr obrzędowy – Herody – liczba uczestników 8 

- Noc Świętojańska – w występie wzięło udział 20 osób; łącznie w imprezie 

plenerowej uczestniczyło około 900 osób 

- W świecie małego odkrywcy – zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym, 

grupa 12 osób 

- Warsztaty plastyczne w Bibliotece ( obecnie zajęcia odbywają się w M-

GOK) grupa 15 osób 

- Warsztaty Wielkanocne – pisanka kurpiowska w warsztatach wzięło udział 

30 osób  ( dzieci i dorosłych - warsztaty rodzinne)  

- Noc bibliotek dla dzieci – liczba uczestników 30 

- przygotowanie przedstawienia na Dzień Rodziny w którym udział wzięły 

zarówno przedszkolaki jak i dzieci w wieku szkolnym; z tej okazji odbył się 

piknik rodzinny dla rodzin z dziećmi w ramach którego odbyły się warsztaty 

garncarskie, pokaz sprzętu OSP dla dzieci, dla dzieci 

- organizacja rodzinnych Mikołajek podczas których odbyły się warsztaty 

zdobienia pierników oraz rodzinne warsztaty szycia skrzatów, odwiedziny 

Mikołaja 

- koncert dla rodzin z dziećmi ,, Baśnie, bajki, bajeczki” organizator 

Podlaski Instytut Kultury, partner Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w 

Nowogrodzie 
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- organizacja Narodowego Czytania w Parku Miejskim w Nowogrodzie 

przed Biblioteką Publiczną w Nowogrodzie w którym wzięły udział dzieci  

z klas IV-VII z Zespołu Szkół Samorządowych w Nowogrodzie 

- spotkanie autorskie z Katarzyną Gacek w którym wzięły udział dzieci  

z klas IV – VIII Zespołu Szkół Samorządowych w Nowogrodzie – łącznie 

70 osób 

- ,,Ferie zimowe z M-GOK dla dzieci w wieku szkolnym, klasy I-IV –  

w programie udział wzięło 50 dzieci z terenu Gminy Nowogród – aktywne i 

kreatywne spędzanie czasu wolnego (wyjazd do Snoezelen w Łomży, Sowy 

w Łomży, Park Rozrywki Fasty w Białymstoku, Kino Helios w Łomży) 

- ,,Wakacje z M-GOK  dla dzieci w wieku szkolnym, klasy I-IV” – w 

programie udział wzięło 60 dzieci z terenu Gminy Nowogród – celem było 

zapewnienie dzieciom aktywnego i kreatywnego spędzenia casu wolnego    

wyjazd do Olszynki – Kompleksu Agroturystycznego, Parku Rozrywki 

Fasty w Białymstoku oraz do Kina Helios w Łomży. 

 

5 Dążenie do odbudowy 

 i wzmocnienia rodzin 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie: 

Pomoc rodzinie, z której dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej w 

odbudowaniu odpowiedniego środowiska wychowawczego z poprawnymi 

relacjami i rolami, pozwalającymi na powrót dzieci do rodziny naturalnej, 

przywracanie prawidłowego funkcjonowania rodzin, poprzez wsparcie 

asystenta rodziny.  

Asystent rodziny w 2025 r. uczestniczył 5 razy w spotkaniach w 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łomży oraz 4 razy w 

spotkaniach w Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży  w sprawie oceny 

sytuacji dzieci przebywających w rodzinach zastępczych.  Sporządzał dla 

Sądu dwa sprawozdania półroczne z przebiegu pracy z rodziną oraz udzielał 

informacji do Sądu o funkcjonowaniu jednej rodziny. Asystent był w stałym 

kontakcie z psychologiem, pedagogiem szkolnym, wychowawcami uczniów 

oraz pielęgniarką szkolną. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łomży: 

Objęcie wsparciem koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej jednej rodziny 

zastępczej z terenu gminy Nowogród. 

 

 

2. Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny 

Rodzinie, która przeżywa trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych Kierownik OPS,  

na wniosek pracownika socjalnego, przydziela asystenta rodziny. W 2025 roku z  asystent rodziny 

współpracował z trzema rodzinami,, w których wychowywało  się siedmioro dzieci. Wynagrodzenie asystenta 

rodziny wyniosło 54 605,56 zł w tym: z zadań własnych – 35 532,52 zł, dofinansowanie kosztów wynagrodzeń 

i dodatków do wynagrodzenia z Rządowego programu wspierania rodziny „Asystent rodziny w 2025r.” – 

11 997,24 zł, Umowa Nr RE-I.042.29.57.2025, dodatek motywacyjny 7 075,80  zł – Umowa nr 1/24  w ramach 

Programu "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej  na lata 2024-2027”, uchwała nr 63 R.M, pozostałe koszty – 3 832,54 zł. 

 

3. Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystenta rodziny i finansowanie tych kosztów 

- Udział w szkoleniu ,,Rola, uprawnienia i obowiązki pracowników oświaty w przypadku ujawnienia dziecka 

krzywdzonego wynikające z Ustawy z dnia 28 lipca 2023 roku o zmianie ustawy – kodeks rodzinny i 

opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (Ustawa ,,Lex Kamilek”), ze szczególnym uwzględnieniem 

obowiązków w systemie przeciwdziałania przemocy domowej i procedurze Niebieskiej Karty’’ – 27.01.2025r. 

- Ukończenie kursu z kompetencji cyfrowych w ramach przedsięwzięcia ,,Kompetentny urzędnik – pomorskie, 

warmińsko – mazurskie, podlaskie” moduł: szkolenia dla osób urzędników – 11.04.2025r. 

- Udział w pikniku integracyjnym z okazji Święta Rodzicielstwa Zastępczego – 16.06.2025r. w Drozdowie. 

- Udział w szkoleniu ,, Profesjonalizacja pracy asystenta rodziny. Asystent rodziny – organizacja stanowiska 

pracy, dokumentacja, plany pracy z rodziną, oceny okresowe” – 09.10.2025r. 

- Uczestnictwo w konferencji poświęconej zjawisku przemocy ,,Widzimy, reagujemy, przeciwdziałamy – 

razem przeciwko przemocy wobec osób zależnych” – 05.12.2025r. 

Koszty szkoleń i kursów sfinansowane zostały z zadań własnych gminy. 
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4. Zapewnienie  rodzinie przeżywającej  trudności dostępu do specjalistycznego poradnictwa 

Rodziny wymagające wsparcia były kierowane do innych placówek, np. do Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie  w Łomży; Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łomży, Poradni Zdrowia Psychicznego dla 

dorosłych w Łomży oraz Ośrodka Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej w Sławcu. 

W 2025 r. Gmina Nowogród  zapewniała dostęp do poradnictwa specjalistycznego, w tym: 

- możliwości skorzystania z pomocy psychologa, terapeuty uzależnień w  Punkcie  Konsultacyjnym dla osób 

uzależnionych i ich rodzin w Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie, drugi wtorek każdego miesiąca w godz.  

od 15:30 do 17:30; 

- wsparcie pracowników socjalnych oraz asystenta rodziny od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 

Ośrodka; 

- wsparcie pielęgniarki środowiskowej w zakresie usług pielęgniarskich, usług profilaktycznych i działań                            

z zakresu promocji zdrowia w godzinach pracy Przychodni Rejonowej w Nowogrodzie od poniedziałku  

do piątku w godz. od 7:30 do 18:00 oraz pielęgniarki dyplomowanej starszej higienistki medycyny szkolnej  

w Szkole Podstawowej w Nowogrodzie. 

 Informacje dotyczące wspierania rodziny w sytuacjach kryzysowych oraz możliwości skorzystania  

z ww. pomocy specjalistycznej  udostępnione są na stronie internetowej: https://nowogrod.com/index.php/dla-

mieszkancow/zycie-codzienne/1750-nieodplatna-pomoc-prawna-nieodplatne-poradnictwo-obywatelskie-oraz-

nieodplatna-mediacja 

 

5. Tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, organizowanie i finansowanie szkoleń dla 

rodzin wspierających oraz finansowanie kosztów związanych z udzielaniem pomocy przez te rodziny. 

Zadanie nie było realizowane. 

 

6. Prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci z rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Na terenie Gminy Nowogród nie funkcjonują placówki wsparcia dziennego. Dzieci i młodzież z terenu gminy 

mogą korzystać z różnych form spędzania czasu wolnego organizowanych m.in. przez szkołę, gdzie jest 

świetlica szkolna  umożliwiająca przebywanie i uczestnictwo w zajęciach, programach edukacyjnych. Szkoła 

prowadzi zajęcia logopedyczne, korekcyjno – kompensacyjne, dydaktyczno – wychowawcze, zajęcia 

pozalekcyjne sportowe ,,Aktywna Szkoła” oraz zajęcia pozalekcyjne rozwijające umiejętności językowe, 

informatyczne, matematyczne, artystyczne i społeczne. Przy szkole działa szkolne koło CARITAS, młodzież 

szkolna bardzo chętnie angażuje się w działalność charytatywną. Dzieci i młodzież uczestniczą również w 

różnych zajęciach, warsztatach i wydarzeniach organizowanych w Miejskim Ośrodku Kultury w Nowogrodzie 

oraz Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Nowogród. 

7. Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej. 

Wydatki poniesiono w kwocie – 119 433,67 zł, z tytułu pobytu ośmiorga dzieci w rodzinach zastępczych 

umieszczonych na podstawie Postanowień Sądu Rejonowego w Łomży.  

8. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. 

Monitoring sytuacji dzieci prowadzony był na bieżąco przez asystenta rodziny lub pracowników socjalnych. 

 

9. Sporządzanie sprawozdań rzeczowo - finansowych z zakresu wspierania rodziny. 

Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania przez gminę zadań z zakresu wspierania rodziny 

 i systemu pieczy zastępczej przekazano za pośrednictwem CAS za okres:  

- od 01.01.2025 r. do 30.06.2025 r. w dniu 03.07.2025 r.   

- od 01.07.2025 r. do 31.12.2025 r. w dniu 08.01.2026 r. 

 
POTRZEBY W ZAKRESIE WSPIERANIA RODZINY 

1. Zapewnienie środków finansowych na realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny  

w Gminie Nowogród na lata 2025-2027; 

2. Zapewnienie środków finansowych na zatrudnienie i podnoszenie kwalifikacji asystenta rodziny; 

3. Zapewnienie rodzinom z dziećmi dostępu do specjalistycznego poradnictwa, w szczególności: 

a) dla rodziców mających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

https://nowogrod.com/index.php/dla-mieszkancow/zycie-codzienne/1750-nieodplatna-pomoc-prawna-nieodplatne-poradnictwo-obywatelskie-oraz-nieodplatna-mediacja
https://nowogrod.com/index.php/dla-mieszkancow/zycie-codzienne/1750-nieodplatna-pomoc-prawna-nieodplatne-poradnictwo-obywatelskie-oraz-nieodplatna-mediacja
https://nowogrod.com/index.php/dla-mieszkancow/zycie-codzienne/1750-nieodplatna-pomoc-prawna-nieodplatne-poradnictwo-obywatelskie-oraz-nieodplatna-mediacja
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b) dla rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie, 

c) dla rodzin zagrożonych kryzysem. 

4. Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo – 

wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku 

preadopcyjnym. 

5. Zapewnienie środków finansowych na ponoszenie odpłatności za pobyt dzieci w rodzinie zastępczej. 

 

Kolejne lata będą kontynuacją prowadzonych dotychczas działań w zakresie tworzenia systemu opieki  

oraz pomocy rodzinie znajdującej się w trudnej sytuacji, która nie wykonuje swoich funkcji  

rodzicielskich w sposób prawidłowy oraz zapewnienia rodzinie z problemami potrzebnego wsparcia.  

 

Sporządził:  

Barbara Kuczyńska 

Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Nowogrodzie 

 
 

 


